
COMUNE DI FLORIDIA
Provincia di Siracusa

Ordinanza Sindacale  61 del 25-10-2021
Oggetto: CHIUSURA SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI
OGNI ORDINE E GRADO RICADENTI NEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI FLORIDIA PER ALLERTA METEO, PER
GIORNO 26/10/2021

 

PREMESSO che l’avviso regionale di protezione civile odierno per la provincia di Siracusa,
contempla il rischio meteo – idrogeologico e idraulico, indicando il livello di allerta rossa dalla
mezzanotte del 25/10/2021 e fino alle ore 24,00 del 26/10/2021;
CONSIDERATO che la situazione risulta essere tale da causare la dichiarazione di emergenza e
l’emanazione di un’ordinanza ex articolo 5 Legge 225/92 e L. R. n. 14/1998;
CONSIDERATO, altresì, che la situazione di allerta meteo è tale da apparire opportuno procedere alla
chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del Comune di
Floridia, al fine di tutelare l’incolumità pubblica; inoltre, si invitano i cittadini ad evitare spostamenti se
non strettamente necessari;
RITENUTO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica incolumità;
VISTA la Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazione ed in particolare l’articolo 38;
VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241;
VISTA la L.R. n. 14/98 in materia di Protezione Civile,
 

ORDINA
 
Per i motivi sopra esposti e che si intendono espressamente richiamati:
 

La chiusura per giorno 26/10/2021 delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado
ricadenti nel territorio del Comune di Floridia, al fine di tutelare l’incolumità pubblica per allerta
meteo; inoltre, si invitano i cittadini ad evitare spostamenti se non strettamente necessari,
La presente ordinanza esplicita i suoi effetti fino alla sua formale revoca.

 
RENDE NOTO

 
Che a norma dell’art. 6 della Legge 07/08/1990 n. 241 il responsabile del provvedimento è il geom.
Domenico Paparella, il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti se
necessari.
 

DISPONE
 
Che la presente Ordinanza venga pubblicata nel sito Web del Comune di Floridia e trasmessa ai tre
Istituti Scolastici Comprensivi di Floridia, al Liceo Scientifico L. da Vinci di Floridia, alla Tenenza dei
Carabinieri di Floridia, alla Polizia Municipale di Floridia.
Floridia lì, 25/10/2021
 
                                                                                                                              IL SINDACO



                                      MARCO CARIANNI
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
           SIG.RA PINELLA SALA
 


